吉首大学文件

[bookmark: 文号]吉大发[2012]12号

[bookmark: _Toc163461725]吉 首 大 学
[bookmark: _GoBack]关于修订《吉首大学校级科研项目管理
办法》的通知

各学院、直属单位、校部机关各单位：
[image: DBSTEP_MARK
FILENAME=关于修订《吉首大学校级科研项目管理办法》的通知
MARKNAME=吉大校印
USERNAME=002313
DATETIME=2012-04-17 15:32:41
MARKGUID={8DDDE4B4-3F74-4920-A869-53A548FFE36B}]经学校校务会研究通过，现将修订后的《吉首大学校级科研项目管理办法》印发给你们，请组织广大教职工认真学习，并在实际工作中加以贯彻执行。

二〇一二年四月十六日

吉首大学校级科研项目管理办法
（2012年3月修订）

为加强我校科学研究管理，促进学科建设与发展，引导和培育特色科研方向，规范管理学校的校级科研项目，确保科研经费的有效使用，依据学校科研管理实际，特制定本办法。
第一条   项目分类
校级科研项目分为三大类：重点项目、一般项目、学生科研基金项目（含研究生科研项目）。校级科研项目只资助讲师（含讲师）或硕士学位以下的青年教师，有国家项目和省级项目以及副教授以上职称的教师不能申报校级科研项目。符合此类条件的只立项资助一次。
第二条  申报程序
1、重点委托项目学校根据需要拟定，通过专家评审，报送主管校长审批，学校下发立项文件。
2、一般校级科研项目采取自由申报、院级学术委员会推荐、科技处组织评审的原则立项。
3、申请者要认真填写《吉首大学校级科研项目申报书》一式两份，学校科技处对《申报书》进行资格、形式审查后分发各学术委员会进行评审，评审结果上报科技处，最后报送主管校长批准。《吉首大学校级科研项目申报书》在科技处和学院各1份存档。
4、校级科研项目被批准后由科研处下达项目通知书，正式立项并列入学校当年年度科研计划。
第三条  项目指标的分配
依据年度科研计划项目总数，实行计划与奖励相结合的原则划拨指标数，具体划拨办法如下：
1、获得国家级（国家社科基金、国家自科基金）立项课题单位，按1：1给予课题指标奖励。获得省级重大与重点以上课题单位，按实际立项数分别给予1：1和1：1奖励课题指标。
2、获得省级以上科研成果奖励单位，按成果奖级别给予奖励，国家级科研成果单位按1：1给予课题奖励，省级科研成果一、二等奖的单位按1：1给予课题奖励。省级科研成果三等奖的单位按1：1给予课题奖励。
3、上一年度校级课题的完成情况与下一年度课题的指标分配相结合。
4、奖励课题由学院学术委员会评定，科技处审定。
第四条  经费管理
1、资助额度：人文社科类重点项目10000元；自然科学类重点项目15000元，待项目结题后一次性报销研究经费。
教师类：一般人文社科类项目2000元，自然科学类项目3000元。
学生类：一般人文社科类项目1500元，自然科学类项目2000元。
2、开支范围包括：
科研业务费：包括测试分析、业务资料、论文发表、国内学术会议费和国内调研费、部分专著出版费等；鉴定验收费、专利申报及维持费；
第五条 项目验收
1、校级重点科研项目在规定执行期结束时应以适当形式结题或鉴定。项目负责人应在计划完成的期限之前提出项目验收申请，填报《吉首大学科研项目结题验收表》及成果材料各一份，并提交项目工作总结一份。重点委托项目科研处按项目原定计划审查项目执行情况，适当时，组织有关专家进行审查。按原定计划完成各项指标者方可同意通过验收。
2、重大与重点项目以论文结题的项目，一般要求2－3篇专业学术论文，其中至少有1篇国家级核心期刊(或者学校D类刊物)，其他结题成果要求公开刊物正刊发表1篇专业学术论文，所有项目成果必须标注“吉首大学校级科研项目资助（编号※※），否则，不予结题。
3、重大、重点项目研究时间一般为2年，一般项目1年，学生创新基金项目为1年，一般不能延期。凡是在研究期限没有完成的，撤消研究项目，取消项目研究经费。但特殊情况经科技处批准最多延期1年。
第六条  本办法由科技处负责解释。
第七条  本办法从发文之日起实行。

[bookmark: 主题词]主题词：科研工作  校级课题  管理办法  通知
[bookmark: 日期]吉首大学校长办公室             2012年4月16日印发
[bookmark: 份数]印数：5份

image1.png